
Slatina nad Zdobnicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.133811N, 16.397877E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 631 ha

Počet obyvatel: 847 PSČ: 517 56

Adresa URL: www.slatinanz.cz

O obci
Obec Slatina nad Zdobnicí se nachází ve správním obvodu Rychnov nad Kněžnou, zhruba 8 km
severovýchodně od Vamberka a 8 km severozápadně od Žamberka.

Historie obce
Období do konce 1. světové válkyRozvoji obce přispěla také výstavba železnice v letech 1905-1906. V
souvislosti s její výstavbou byla v roce 1905 zřízena četnická stanice a v roce 1907 poštovní úřad...

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možné v chalupě č. p. 62, email: dusek.slatina@worldonline.cz.
Dále je zde chalupa "Slatinka", kontaktní email: kubickova.slatina@seznam.cz. 
Také možnost stravování je v obci.

Okolí a příroda
Řeka Zdobnice pramení ve výšce cca 1065 m n. m. na jižním úbočí Velké Deštné pod sedlem mezi
Jelenkou (též Vřesník, 1096,7 m.n.m.) a Korunou (též Orel, 1099 m.n.m.). Od pramene až ke Slatině...

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci základní školu vyššího stupně a rodiče menší dětí mají k
dispozici také školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Slatina je protkána síti cyklostezek a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Kostel Proměnění Páně byl vysvěcen v roce 1699, a nahradil kostel sv. Doroty, který byl v obci od 14. století,
ale do dnešní doby se nedochoval. V obci jsou dále křížky, smírčí kříž, kaplička, pomníky,
sochy a další památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10603/slatina-nad-zdobnici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:31:16



Doprava
Železniční trať z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlických horách je od doby svého vzniku nedílnou
součásti krajiny podél řeky Zdobnice, jejíž tok kopíruje mnoho kilometrů...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10603/slatina-nad-zdobnici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:31:16


